                                                                   © Copyright by Drive-System Europe Ltd.                              Stand: 05.09.2011
AC-Elektrozylinder DSZY6 (Ball screw)
Die Linear-Elektrozylinder DSZY6 werden mit Wechselstrom betrieben. Es
gibt den Linearaktuator DSZY6 in 4 unterschiedlichen Ausführung:
1. DSZY6-Standard
(für alle Anwendungen ohne Positionsrückführung)
2. DSZY6-POT
(mit Potentiometer für absolute Positionsrückführung)

Der Motor wird durch einen Temperatur-Überlastschutz gesichert.
Weiterhin wurde ein mechanischer Überlastschutz integriert.
Typenschlüssel
DSZY6 - 230 - 10 - B - 203 - IP65
Typ  Spannung
230V AC
 Untersetzung
5
10
20
30
40
 Ball screw
Kugel-
Gewindespindel
 Hublängen
102mm
153mm
203mm
305mm
457mm
610mm
 Sensor
IP65: ohne Sensor
POT-IP65: Potentiometer
LT-IP65: Endschalter
LT-POT-IP65: Endschalter und
                  Potentiometer
Geschwindigkeit- und Strom-Diagramme
Kraft – Strom - Diagramm Kraft – Geschwindigkeit - Diagramm
Allgemeine technische Daten
• Schub- und Zugkraft bis 7.000N
• Statische Kraft 13.600N
• Arbeitstemperatur  -26C° bis +65C°
• Einschaltdauer  25%
• Schubstange und Schutzgehäuse aus
pulverbeschichtetem Stahl
• Lebensdauer geschmiert
• Überlastschutz durch Kupplung
• Schutzklasse IP65 für alle
Ausführungen
• Einstellbare Endschalter
                                                                   © Copyright by Drive-System Europe Ltd.                              Stand: 05.09.2011
Bemaßung
Elektrozylinder
Länge
S (Hub)
±2,5mm bei Stand. / Poti
±5,0mm bei Poti + LT
102 153 203 305 457 610
DSZY6 - Version Standard A ±3,8mm 302 353 404 506 735 888
DSZY6 -  Version Poti A ±3,8mm 342 393 444 546 775 928
DSZY6 -  Version LT
DSZY6 -  Version Poti +  LT A ±5,0mm 399 450 501 680 832 985
DSZY6-Standard
DSZY6-Poti
DSZY6-LT oder Poti+LT
                                                                   © Copyright by Drive-System Europe Ltd.                              Stand: 05.09.2011
Widerstandswerte Potentiometer